

Obiect Lucrari de reparatie capitale a holului central la cladirea administrativa nr.1 din str. A. Russo, mun. Chisinau, (repetat)

Investitor Direc?ia generala pentru administrarea cladirilor Guvernului Republicii Moldova

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Hol				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular. Lucrari de demontare, K=0.3,	m2			62,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,40	80,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	70,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	45,00	0,20
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			373,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	45,00	0,67
		1.1.2. Pereti				
3	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica. Lucrari de demolare K=0.5. Materiale marunte -suruburi autof.; dibluri, banda si pasta de inbinare =1.050, K=0.5.	m2			59,41
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,25	80,00	50,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	70,00	8,74
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,01	120,00	0,61
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,002	29,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,001	45,00	0,03
4	RpCG05C1	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-50-Z, din blocuri din BCA - 290x240x138 mm	m3			1 363,50
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	4,90	80,00	392,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	70,00	92,33
	2663112800015	Bloc BCA 290 x 240 x 138	buc	77,00	9,00	693,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,41	3,00	97,23
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,197	350,00	68,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,016	250,00	3,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,048	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,08	75,00	6,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,28	39,00	10,96
5	CD72C	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			768,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4033	70,00	238,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,20	55,00	231,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	55,00	62,97
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	55,00	121,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,22	35,00	42,70
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,03	3,00	9,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	9,00	8,74
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	35,00	6,12
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,50
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,69	1,00	12,69
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,43	1,00	29,43
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	10,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0135	45,00	0,61
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	45,00	4,22
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betohgrund	m2			11,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
	24165866896105303	Amorsa-grund GETOHGRUND	kg	0,25	35,00	8,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	12,00	0,60
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu. (Coltari din aluminiu K=0.3)	m			21,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	80,00	6,24
	274344123549025	Coltari din aluminiu	m	1,05	15,00	15,75
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			130,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	42,00	0,67
9	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Se adauga 3mm. K=3	m2			77,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	80,00	57,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	4,00	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	45,00	2,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	42,00	0,38
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Supraton Extra	m2			8,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
	2416586101444	Grund Supraton Extra	kg	0,15	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	12,00	0,60
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	45,00	0,05
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Supraton Extra	m2			8,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
	2416586101444	Grund Supraton Extra	kg	0,15	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	12,00	0,60
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (latex)	m2			76,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	80,00	44,00
	2430116104873800	Vopsea LATEX	kg	0,40	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		1.1.3. Timplarii				

1	2	3	4	5	6	7
14	CK22B K=0.6	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.Lucrari de demontare: K=0.6	m2			46,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,91	80,00	43,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	70,00	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	45,00	0,54
15	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.Lucrari de demontare: K=0.6	m2			38,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,76	80,00	36,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	70,00	1,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	45,00	0,54
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			31,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	80,00	16,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	70,00	14,78
17	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa. Intrarea centrala. Termopan reflectorizant. Punte termica. Bloc de usi glisante-1.7m*2.4m; Bloc de usi cu 2 canaturi-1.7m*2.4m	m2			7 936,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	80,00	99,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	70,00	5,59
	2030112782951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu, inclusiv usi glisante-1buc(1.7*2.4m); usi batante-1buc(1.7*2.4m)	m2	1,00	7 800,00	7 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,00	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	88,00	18,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	55,00	4,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	45,00	0,89
18	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			3 536,97
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	80,00	99,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	70,00	5,60
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,00	3 400,00	3 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,00	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	88,00	18,47
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	55,00	4,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	45,00	0,90
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 528,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	80,00	58,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	70,00	5,69
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	3 400,00	3 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	88,00	43,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	5,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	45,00	0,88
20	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 541,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81	80,00	64,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,11
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,00	3 400,00	3 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriiile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	88,00	48,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	55,00	10,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	45,00	0,86
21	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			2 957,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	80,00	152,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	70,00	4,20
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	35,00	1,05
22	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			17,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,20	80,00	16,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,00	1,00	1,00
		1.1.4. Pardosele				
23	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc Demontarea treptelor si vazoanelor in interior.	m3			1 052,80
	7123010010200	Betonist	h-om	10,00	80,00	800,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	70,00	245,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,20	39,00	7,80
24	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			128,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,56	80,00	44,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	70,00	19,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	3,00	39,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	350,00	14,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	75,00	8,95
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	39,00	1,15
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betohgrund	m2			8,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
	241658668961053 03	Amorsa-grund GETOHGRUND	kg	0,15	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	12,00	0,60
26	CG47D	Pardoseli din placi de granit ceramic, calitate superioara, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 1200 mm , grosime 10mm.	m2			474,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	80,00	88,00
	264786111280070 0	Placi de granit ceramic(calitate superioara) 600*1200mm, grosime 10mm	m2	1,03	280,00	291,29
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	7,00	45,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	88,00	36,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	45,00	0,76
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	45,00	2,84
		1.1.5. Iluminatul electric				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	80,00	17,60
28	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat cu LED, montat incorporat, dimensiuni: 600*600mm.	buc			532,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	80,00	22,40
	28752310501	Corp de iluminat LED, dim.600*600mm	buc	1,00	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	85,00	88,40
29	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			41,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	80,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,53	70,00	37,10

1	2	3	4	5	6	7
30	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			12,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,15	80,00	12,00
31	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp. Cablu VVGng-LS 3*2.5mm	m			50,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,25	80,00	20,00
	1111000100033487	Cablu VVGng-LS 3*2.5mm	m	1,05	25,00	27,04
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,20	15,00	3,09
32	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			131,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	80,00	52,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	75,00	75,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	12,00	0,06
33	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			126,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44	80,00	35,20
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,00	75,00	75,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	7,00	0,35
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	12,00	0,06
		1.1.6. Lucrari auxiliare				
34	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			31,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	70,00	31,47
35	TsI50C5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,65
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,65
		1.2. Copertina				
36	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			154,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	80,00	48,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	1,92
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	1,92
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 600,00	1,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	29,00	0,43
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	10,00	100,00
37	RpCI42F K=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi. 4 straturi: K=2	m2			107,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	80,00	75,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	70,00	28,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	37,00	4,44
38	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			54,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	80,00	28,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	70,00	25,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	37,00	0,75
39	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			11,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	80,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	70,00	3,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	37,00	0,36
40	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2			188,01

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea sapei mediu de 5cm: K=1.66)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,56	80,00	74,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	70,00	32,55
	26641021024010	Mortar ciment 100-T	m3	0,033	1 450,00	79,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	39,00	1,95
41	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	80,00	3,20
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	39,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	37,00	0,02
42	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat de membrane-Bipoli pe baza de poliesther)	m2			208,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,73	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	70,00	10,50
	268213260044770	Membrane bituminoase BIPOLI pe baza de poliesther	m2	1,15	110,00	132,82
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,30	15,00	4,72
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,05	39,00	1,95
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,01	28,00	0,28
43	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (stratul doi de membrane-Bipoli pe baza de poliesther)	m2			208,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,73	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	70,00	10,50
	268213260044770	Membrane bituminoase BIPOLI pe baza de poliesther	m2	1,15	110,00	132,82
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,30	15,00	4,72
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,05	39,00	1,95
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,01	28,00	0,28
44	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2			334,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,14	80,00	91,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	70,00	21,01
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	145,00	175,12
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,50	39,00	20,47
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,00	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	150,00	15,72
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,05	39,00	1,95
45	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului. Placarea cu Etalbond.	m2			1 814,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,677	70,00	117,40
	281123630444899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.) ETALBOND	m2	1,10	1 500,00	1 649,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	12,00	13,20
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,50	1,00	7,50
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,02	120,00	2,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,229	45,00	10,30
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,04	45,00	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,275	45,00	12,37
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	39,00	0,18
46	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a	m2			1 816,02

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului . Placarea cu Etalbond.				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,886	70,00	132,04
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)ETALBOND	m2	1,10	1 500,00	1 649,44
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,50	1,00	7,50
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,02	120,00	2,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,229	45,00	10,30
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,04	45,00	1,81
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,275	45,00	12,38
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,004	39,00	0,14
47	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			178,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,60	80,00	48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,35	80,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,25	39,00	50,70
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,10	40,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,33	28,00	9,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,03	39,00	1,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,90	3,00	5,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	350,00	2,19
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	250,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	4,00	2,00	8,32
	2874117308500	Cartus	buc	4,00	1,00	4,16
	2874115840603	Piulita	buc	4,00	2,00	8,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	45,00	0,46
48	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			404,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	80,00	24,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	150,00	162,13
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	85,00	122,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	99,00	20,38
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	85,00	8,75
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	150,00	30,88
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	120,00	24,71
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	45,00	0,93
49	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			317,39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	80,00	28,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	150,00	160,64
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	99,00	50,48
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	95,00	24,25
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	0,00	0,00
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	25,00	6,38
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	99,00	25,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	85,00	21,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	45,00	0,68

APROBAT:

Intocmit
Vikmar Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.